N° 3050 / 3051: voir plus loin
2002
Prévente : émission ▬ Philanews No. 1 / 2002 (p. 4 - 5) ▬ © bpost
Impression : héliogravure
Format:
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5
Information: erreur dans Philanews : timbres avec vignettes sans valeur postale ?

Impression : taille-douce et héliogravure combinées
Format : 40,20 x 27,66 mm
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5
© bpost
3057 € 0,42
150 ans Université d'Anvers
11/02/2002
11/02/20029/02/2002
3050 / 3051 - Représentation royale d'Albert II (valeur du 1er timbre uniquement exprimée en €) -
timbres de V10-3050 & V10-3051
▬ timbre: 24 x 27,66mm;
▬ V10-3050 & V10-3051: ± 72 x 166mm
1/01/2002 2/01/2002
9/02/2002
3058 / 3060 - Bruges 2002 - Timbres de V10-3058►V10-3060 2002
Prévente : émission ▬ Philanews No. 2 / 2002 (p. 2 - 3 ) ▬ © bpost
Impression : héliogravure
Format:
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5
tous les timbres : 0,42 €
© bpost
© bpost 3059 © bpost
3058 Musique classique et contemporaine 3060
Restaurations / Nouvelle Architecture Expositions Classiques / Art Contemporain
3061 / 3062 - Femme et art - timbres de V10-3061►V10-3062 2002
Prévente : émission ▬ Philanews No. 2 / 2002 (p. 4 - 5) ▬ © bpost
Impression : héliogravure Dentelure: 11½
Format:
Papier: PPH-P5
© bpost © bpost
3061 € 0,42 3062 € 0,84
Poète Anna Bijns Peintre Anna Boch
3063 - Journée du Timbre - timbre de V10-3063 2002
Prévente : émission ▬ Philanews No. 2 / 2002 (p. 6) ▬ © bpost
Impression : héliogravure
Format:
Dentelure: 11½

Format : 24x27.66mm
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5
3069 € 0,07
Pigeon colombe -(Columba œnas)
© bpost
3070 - Effigie Royale Albert II 2002
Prévente : émission ▬ Philanews No. 3 / 2002 (p. 19 ) ▬ © bpost
Impression : héliogravure
Format : 24 x 27,66mm
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5
3070 € 0,47
Albert II
© bpost
3071 - Europe (Le Cirque) - timbre de V10-3071 2002
Prévente : émission ▬ Philanews No. 3 / 2002 (p.3) ▬ © bpost
Impression : héliogravure
Format:
Dentelure: 11½

100 jaar "St-Paulis-paardenprocessie" van Opwijk met belgisch trekpaard
3086 - Chevaux -  bloc BL95
30/06/2002 2/07/2002
▬ timbre de bloc BL95: 38,15 x 48,75mm;
▬ bloc BL95: 125 x 90mm
2002
Prévente : émission
Impression : héliogravure ▬ Philanews No. 3 / 2002 (p. 14 - 17) ▬ © bpost
Format:
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5
timbre du bloc BL95
© bpost © bpost © bpost
3084 € 0,40 3085 € 0,42 3086 € 0,52
saut conduite Procession des chevaux de Saint Paul
3087 - Oiseaux - Timbre de V10-3087 2002
Prévente : émission ▬ Philanews No. 4 / 2002 (p. 20) ▬ © bpost
Impression : héliogravure
Format:
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5 3087 € 0,25
Huîtrier pie -(Haematopus ostralégus)
© bpost
2002
Prévente : émission ▬ Philanews Nr. 4 / 2002 (pg. 4 - 7) ▬ © bpost
Impression : héliogravure Dentelure: 11½
Formaat:
Papier: PPH-P5
timbre du bloc BL96
© bpost © bpost © bpost
3088 € 0,42 3089 € 0,52 3090 € 0,57
Piste dorée Broeltorens Bataille des Éperons d'Or
15/07/200211/07/2002
3088 / 3090 - La Bataille des Éperons d'Or - Timbres  3088 & 3089 de V10-3088 &
V10-3089 - Timbre 3090 de bloc BL96
▬ timbre: 24 x 27,66mm;
▬ V10-3087: ±75 x 166mm
11/07/2002
▬ 3088+3089: 27,66 x 40,02mm;
▬ 3090: 48,75 x 38,15mm;
▬ bloc BL96: 125 x 90mm; ▬ 3088HK: 210 x 148mm ;
▬ V10-3088 / V10-3089: ±166 x 142mm
13/07/2002
30/06/2002 2/07/2002
▬ 3084: 40,20 x 27,66mm;
▬ 3085: 27,66 x 40,20mm;
▬ V10-3085: ±166 x 140mm;
▬ timbre du bloc BL95: 38,15 x 48,75mm;
▬ bloc BL95: 125 x 90mm
3084 / 3086 - Chevaux - Timbre 3086 du bloc BL95 + Timbre N° 3085 du V10-3085
3088 / 3090 - La Bataille des Éperons d'Or: bloc BL96 2002
Prévente : émission ▬ Philanews No. 4 / 2002 (p. 4 - 7) ▬ © bpost
Impression : héliogravure
Format:
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5
bloc BL96
© bpost
11/07/2002 13/07/2002
▬ 3090: 48,75 x 38,15mm;
▬ bloc BL96: 125 x 90mm;
3091 / 3092 - Emission commun avec le Portugal - Timbres de V10-3091►V10-3092 2002
Prévente : émission
Impression : héliogravure ▬ Philanews No. 4 / 2002 (p. 8 - 11) © bpost
Format:
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5
© bpost © bpost
3091 € 0,42 3092 € 0,52
3093 / 3094 - Emission commun avec la Croatie - Timbres de V10-3093 & V10-3094 2002
Prévente : émission
Impression : héliogravure ▬ Philanews No. 4 / 2002 (p. 12 - 15) © bpost
Format:
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5
© bpost © bpost
3093 € 0,42 3094 € 0,74
Dentelle de Liedekerke Côté de l'île de Pag
13/07/2002
▬ timbres: 27,66 x 40,22mm;
▬ V10-3093 & V10-3094: ±166 x 142mm ;
▬ 3093HK: 210 x 148mm
12/07/2002
moulin à vent de : OLV -
Lombeek (Roosdaal)
moulin à vent de: Iiha
Do Faial-Aroren-
Portugal
14/07/2002
15/07/2002
▬ timbres: 27,66 x 40,22mm;
▬ V10-3091 & V10-3092: ±166 x 142mm ;
▬ 3091HK: 210 x 148mm
3095 - Philatélie jeunesse : Bakelandt - Timbre de V10-3095 2002
Prévente : émission
Impression : héliogravure ▬ Philanews No. 4 / 2002 (p. 16 - 19) © bpost
Format:
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5
3095 € 0,42
Balelandt
© bpost
3096 - Droits de l'enfant - Timbre de V10-3096 2002
Prévente : émission ▬ Philanews No. 5/2002 (p. 2 - 3) ▬ © bpost
Impression : héliogravure
Format:
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5
3096 € 0,42
ours avec jambe coupée
© bpost
3097 - Jean Rey (1902-1983) - Timbre de V10-3097 2002
Prévente : émission ▬ Philanews No. 5/2002 (p. 4 - 5) ▬ © bpost
Impression : taille-douce et héliogravure combinées
Format:
Dentelure: 11½

Format:
Dentelure: 11½ Info: N° 3098 = premier timbre avec vignette Prior.
Papier: PPH-P5
€ 0,49
© bpost © bpost © bpost © bpost
3098 (NT-pt) 3098 (T-pb) 3098 (NT-pb) 3098 (T-pt)
(Prior en haut) (Prior en bas) (Prior en bas) (Prior en haut)
© bpost
3099 € 0,59
Couple princier avec la princesse Elisabeth
timbre du bloc BL97
© bpost
3100 € 0,84
Princesse Elisabeth
(émission feuillet V10-3098: planche 2 & 4) (émission feuillet V10-3098: planche 1 & 3)
3098 / 3100 - Joyeux anniversaire Princesse Elisabeth - Timbre N° 3098 du V10-3098 -
Timbre N° 3099 du V20-3099 - Timbre N° 3100 du bloc BL97
25/10/2002 4/11/2002
▬ 3098: 27,66 x 38,40mm;
▬ 3099: 40,20 x 27,66mm;

▬ bloc BL99: 200 x 166mm
26/10/2002 28/10/2002
© bpost
Ce bloc est un scan sans date d'impression et numéro de feuille
Pour les différents types de blocs : voir page précédente
A vous de composer et d'imprimer un album selon votre(s) bloc(s) possession(s)
2002
Prévente : émission ▬ Philanews No. 6/2002 (p. 6 - 7) ▬ © bpost
Impression : héliogravure
Format:
Dentelure: 11½
Papier: PPH-P5
© bpost © bpost © bpost © bpost
3131 3132 3133 3134
€ 0,07 € 0,49 € 0,59 € 0,79
3135 / 3140 - Oiseaux - Timbre N° 3135 de V10-3135 2002
Prévente : émission ▬ Philanews No. 6/2002 (p. 8 - 9) ▬ © bpost
Impression : héliogravure
Format:
Dentelure: 11½ Papier: PPH-P5
Lors de l'impression des feuilles V10-3135, les choses se sont terriblement mal passées, entraînant des versions différentes.
© bpost © bpost © bpost
3135 € 0,41 3136 € 0,57 3137 € 0,70
2
xx
© bpost © bpost © bpost
3138 € 1,00 3139 € 2,00 3140 € 5,00
{Les nombreuses versions erronées (±50x) des timbres ne sont pas présentées ici, telles que : perforations
et/ou couleurs décalées et couleurs manquantes, etc...}
Chevalier gambetter -
(Streptopelia decaocto)
non
▬ timbres 3135/3136/3137: 24 x 27,66mm;
▬ timbres 3138/3139/3140: 38,40 x 27,66mm;
▬ V10-3135: ±73 x 166mm
3131 / 3134 - Royal Effigie Albert II - Timbre N° 3132 de V10-3132;
timbre N° 3133 de V10-3133
4/11/2002
4/11/2002
Traquet motteux -
(Oenanthe oenanthe)